



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 490 :: SEGUNDA, 08 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 6

Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	1
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A P M Serejo Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 43.681.732/0001-05; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 05/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: A P M SEREJO LTDA - ME		CNPJ: 43.681.732/0001-05				
Endereço: Av. Principal, Cond. Res Amendoeira Qd. 09, nº 37, Maracanã, São Luís -MA, CEP: 65.091-577		Telefone: (98) 98135-7096				
Responsável: ANA PAULA MUNIZ SEREJO		E-mail: serejoexp@gmail.com				
RG: 000124449399-3 SSP/MA		CPF: 009.226.563-47				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL
2	Almofada para carimbo nº 03, medindo 5,2x9,4 cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estojo plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BRW	UND	1.000	7,60	7.600,00
5	Apontador para lápis, 01 furo, com depósito: material metal e plástico, tipo escolar, tamanho pequeno.	BRW	UND	15.000	0,60	9.000,00
9	Borracha apagador escrita, material borracha atóxica, comprimento 40 mm x 25 mm x 9 mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, caixa com 40 unidades.	MERCUR	CX	1.500	11,70	17.550,00
17	Caixa arquivo desmontável em plástico poli onda, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento demarcados com impressão de etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 36,5x13,5 cm.	DELLO	UND	3.000	22,60	67.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75841a3ed6b914c15346542f09f7f2b98a760bde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	Caixa arquivo desmontável em plástico poli onda, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento demarcados com impressão de etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 36,5x13,5 cm.	DELLO	UND	1.000	22,60	22.600,00
19	Caixa arquivo em plástico poli onda, medindo 290x175x380 mm, cores diversas.	DELLO	UND	4.000	9,00	36.000,00
28	Caneta marca texto, fluorescente, 2.5gr, ponta em polietileno, boa resistência a luz, cores diversas, caixa com 12 unidades.	BRW	CX	1.000	13,30	13.300,00
29	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta arredondada média, cores preta, vermelha e azul, caixa com 12 unidades.	BRW	CX	600	27,00	16.200,00
32	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	BRW	CX	5.000	2,31	11.550,00
33	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	BRW	CX	5.000	2,60	13.000,00
35	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, nº 2/0, material aço niquelado caixa com 100 unidades.	BRW	CX	5.000	2,31	11.550,00
41	Cola branca líquida escolar, bico econômico, normal, frasco de 90 gramas, com selo do INMETRO, 1ª qualidade.	BRW	UND	15.000	2,27	34.050,00
63	Estilete com corpo de plástico e lâmina em aço inox, larg. de 18 mm.	BRW	PCT	600	1,90	1.140,00
69	E.V.A liso	BRW	PCT	10.000	2,99	29.900,00
74	Fita adesiva, transparente, filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 mt, com adesivo a base de resina/borracha natural, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	BRW	UND	8.000	1,41	11.280,00
87	Grampo para grampeador de metal 26/6, niquelado, fio reforçado e afiado, caixa com 5000 grampos.	BRW	CX	1.400	4,76	6.664,00
92	Lápis de cor, com envoltório, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira com 12 unidades, caixa tamanho grande.	LEO & LEO	CX	10.000	6,28	62.800,00
102	Massa para modelar, caixa com 90 gramas com 12 cores atóxica, utilizado para trabalhos de moldagem, que não esfarela e não grude sobre a mesa, composição: ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, o produto deverá vir embalado em caixa de papelão, contendo 90 gramas	DELTA	CX	15.000	4,78	71.700,00
110	Papel celofane, medindo no mínimo 66 x 96 cm, cores variadas.	VMP	UND	8.000	1,79	14.320,00
129	Pasta em plástico polipropileno cor azul com canaleta removível, cores variadas, medidas 330 x 222 mm.	DELLO	UND	6.000	4,35	26.100,00
130	Pasta L A4, transparente cristal. Pacote com 10 unidades	DELLO	PCT	2.000	14,49	28.980,00
149	Pincel para marcador de quadro branco nas cores preta, vermelha e azul, ponta grossa traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta em feltro resistente, tamanho padrão, caixa com 12 unidades.	BRW	CX	400	42,00	16.800,00
159	Prendedor de papel (grampomol), metal, mola, 30 folhas. Caixa com 12 unidades	BRW	CX	1.000	27,05	27.050,00
160	Reabastecedor para pincel atômico, tinta consumo a base de álcool, caixa com 12 unidades com 37 ml cada frasco cores variadas.	BRW	CX	400	52,16	20.864,00
163	Tesoura comum, aço inoxidável, ponta redonda, 8 polegadas (20 cm aproximadamente), caixa com 12 unidades.	BRW	CX	200	173,85	34.770,00
165	Tesoura escolar em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno com rebite reforçado em aço inox, caixa com 30 unidades.	LEO & LEO	CX	300	78,00	23.400,00
166	Tesoura reta, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 15 cm de	BRW	UND	2.000	4,62	9.240,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75841a3ed6b914c15346542f09f7f2b98a760bde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



comprimento, embalada individualmente em plástico.					
VALOR GLOBAL					645.208,00
R\$ 645.208,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, duzentos e oito reais)					

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: A P M SEREJO LTDA - ME, assina a Sra. ANA PAULA MUNIZ SEREJO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/04/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: F de N J Lisboa - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.206.285/0001-17; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 05/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: F DE N J LISBOA - ME			CNPJ: 23.206.285/0001-17			
Endereço: Av. Paris, s/nº, Poeirão, Vitória do Mearim/MA Cep: 65.350-000			Telefone: (98) 98879-5811			
Responsável: FRANCHARLES DE NAZARÉ JANSEN LISBOA			E-mail: proativaempre@hotmail.com			
RG: 0221755320002-3 SSP/MA			CPF: 027.773.763-01			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL
85	Grampo para pasta suspensa, pacote com 50 unidades	ACC	CX	1.000	13,02	13.020,00
88	Grampo plástico estendido 300 x 9 x 112 mm em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas pacote com 50 unidades.	BACCHI	PCT	1.500	13,02	19.530,00
89	Grampo trançado para papéis, arame de aço com acabamento niquelado, n. 1, caixa com 12 grampos	BACCHI	CX	1.500	12,20	18.300,00
90	Grampo trilho (Romeu e Julieta) em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 fls de 75 g/m2. Cx com 50 unidades	BACCHI	CX	1.000	20,34	20.340,00
VALOR GLOBAL						71.190,00
R\$ 71.190,00 (setenta e um mil, cento e noventa reais)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: F DE N J LISBOA - ME, assina o Sr. FRANCHARLES DE NAZARÉ JANSEN LISBOA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/04/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: G D de Sousa Neto Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75841a3ed6b914c15346542f09f7f2b98a760bde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



03.459.973/0001-81; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 05/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: G D DE SOUSA NETO LTDA - ME			CNPJ: 03.459.973/0001-81			
Endereço: Av. Francisco Carlos Jansen, nº 2167, Parque Piauí, Timon/MA, CEP: 65.631-240			Telefone: (98) 98816-2736			
Responsável: GONÇALO DELMIRO DE SOUSA NETO			E-mail: incorporedistribuidora.ma@gmail.com			
RG: 1.190.197 SSP/PI			CPF: 755.378.693-49			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL
57	Envelope Ofício amarelo, medindo 260 x 360 mm.	SCRITY	UND	20.000	1,10	22.000,00
VALOR GLOBAL						22.000,00
R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: G D DE SOUSA NETO LTDA - ME, assina o Sr. GONÇALO DELMIRO DE SOUSA NETO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/04/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Viva Distribuidora de Produtos LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.008.831/0001-17; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 05/04/2023. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME			CNPJ: 20.008.831/0001-17			
Endereço: Avenida A, s/nº, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE, CEP: 55.293-970			Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445			
Responsável: SILVANO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA			E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com			
RG: 7679226 SDS/PE			CPF: 071.955.624-41			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL
70	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, características adicionais, dimensões 150 x 20 mm.	LYKE	UND	2.000	7,78	15.560,00
VALOR GLOBAL						15.560,00
R\$ 15.560,00 (quinze mil, quinhentos e sessenta reais)						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75841a3ed6b914c15346542f09f7f2b98a760bde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME, assina o Sr. SILVANO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/04/2023.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023, REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 DO PROCESSO ADM. Nº 010/2023. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 por meio da Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna público aos interessados a Errata da Ata de Registro de Preço identificada acima, publicada na Edição nº 488 do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSÃO DE TERCEIROS com data do dia 04/05/2023 na página 5 de 9. **ONDE SE LÊ** OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. **LEIA-SE** OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE VIDRAÇARIA EM GERAL PARA O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Santa Luzia/MA, 08/05/2023. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, Portaria nº 003/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75841a3ed6b914c15346542f09f7f2b98a760bde

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 08/05/2023 16:40:48

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75841a3ed6b914c15346542f09f7f2b98a760bde
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

